
Protokół Nr XXXVI/21 

 

z trzydziestej szóstej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu 

22 grudnia 2021 r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1006 , a zakończono o godz. 1121 

          

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 10 

 

Na sesji nieobecni byli radni: Marcin Będziński, Ireneusz Gadomski, Stefan Mochnal, Krystyna 

Romanik, Daniel Skonieczny. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Podjęto 8 uchwał - od nr  269 do nr 276. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy                -  Fabian Andrukajtis 

Z-ca Wójta Gminy    -  Tomasz Kołodziejczyk 

Sekretarz Gminy            -  Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy             -  Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1.  Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji. 

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 10 radnych w związku 

z tym obrady są prawomocne. 

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie eSesja. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez 

podniesienie ręki, głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego 

systemu głosowania eSesja. 

 

Następnie przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim 

radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:   

 

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński  

na 2021 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2021-2037. 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark Warmiński na 2022 r.  

w tym: 

- wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu, 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

- odczytanie opinii Komisji Gospodarki Budżetowej o projekcie uchwały budżetowej, 

- dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

- głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 
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6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2022– 2037. 

7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lidzbark Warmiński. 

8. Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

9. Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim na uchwałę 

Nr XXV/189/2021 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark Warmiński na rok 2021”.  

10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2022. 

11. Informacja Wójta o wyborze długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji 

dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

12. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

13. Zamknięcie sesji. 

 

Nie zgłoszono wniosków do przedstawionego projektu porządku obrad, w związku z tym 

przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) uchwaliła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad.  

 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z trzydziestej piątej  

sesji Rady Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość 

zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 

  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z trzydziestej piątej sesji Rady Gminy z dnia 30 listopada 2021 r.   

 

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok 

bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji oraz 

podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dodał, że na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt ten został jednogłośnie  

zaopiniowany pozytywnie. 
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Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r. 

Uchwała Nr XXXVI/269/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2021-2037. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2021-2037 został przesłany wszystkim radnym wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt uchwały został jednogłośnie  

zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2021-2037. 

Uchwała Nr XXXVI/270/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 
 

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark Warmiński  

na 2022 r. w tym: 

 

- wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu, 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

- odczytanie opinii Komisji Gospodarki Budżetowej o projekcie uchwały budżetowej, 

- dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

- głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przygotowany przez Wójta Gminy 

projekt budżetu na 2022 r. radni otrzymali odpowiednio wcześniej. 

 Dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawkami został podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji 

Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie informacji  

o projekcie budżetu gminy na 2022 r. 

 

Wójt Gminy poinformował, że po uwzględnieniu autopoprawki w projekcie budżetu na 2022 

rok przyjęto następujące założenia: 
1. dochody budżetu gminy w wysokości 32 209 388,00 zł 
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2. wydatki budżetu gminy w wysokości 32 381 650,00 zł, w tym: 
- wydatki na pomoc społeczną w wysokości 8 925 536,00 zł z tego środki własne 1 938 819,00 

zł. 
- wydatki na oświatę zaplanowano w wysokości 8 441 074,00 zł z tego środki własne 

4 241 674,00 zł. 
 

Na 2022 rok podatek rolny przyjęto wg ogłoszenia Głównego Urzędu Statystycznego  

w wysokości 153,70 zł za 1 ha. 

 

Wydatki inwestycyjne zaplanowano w wysokości 3 980 723,00 zł, z tego 1 942 487,00 zł,  

to środki własne oraz 2 038 236,00 zł, to dofinansowanie zewnętrzne. Największe inwestycje  

z udziałem środków zewnętrznych to m. in.: Budowa stacji uzdatniania wody w Blankach. 

Ponadto z większych wydatków inwestycyjnych planuje się Modernizację i remont odcinka drogi 

gminnej Nr 117026N dr. wojewódzka Nr 513 Sarnowo z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.  

Deficyt budżetowy gminy wynosi 172 262,00 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikającej z rozliczeń z kredytów z lat ubiegłych.  
Na rok 2022 nie planuje się zaciągać nowych kredytów i pożyczek, natomiast planuje się spłatę 

kredytów i pożyczek w kwocie 2 664 404,00 zł. 

Planowana kwota długu na koniec 2022 roku wyniesie 10 771 000,00 zł. 

Na koniec Wójt poinformował, że przyjęte założenia do projektu budżetu spełniają wskaźniki 

zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2022 rok i kolejne lata. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała pozytywną 

(z uwagą) opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Lidzbark Warmiński projekcie uchwały budżetowej Gminy Lidzbark Warmiński na 2022 rok 

oraz o możliwości sfinansowana deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie.  

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-579/21 z dnia 8 grudnia 2021 r. w sprawie opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Lidzbark Warmiński projekcie uchwały budżetowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na 2022 rok oraz o możliwości sfinansowana deficytu budżetu przedstawionego  

w tym projekcie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji Gospodarki Budżetowej – p. Andrzej 

Smukowski odczytał pozytywną opinię Komisji do przygotowanego projektu budżetu gminy 

na 2022 rok. 

Opinia Komisji Gospodarki Budżetowej do projektu budżetu gminy na 2022 rok stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Nie było żadnych zgłoszeń do dyskusji, w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark Warmiński  

na 2022 r. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark Warmiński na 2022 r. 

Uchwała Nr XXXVI/271/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 
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Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2022– 2037. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że konieczność sporządzania i uchwalania 

Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika z przepisów ustawy  o finansach publicznych. 

 

Dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawkami otrzymali wszyscy radni i został podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie.  

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka odczytała sentencję pozytywnej 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Lidzbark 

Warmiński projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 

2022-2037.  

Poinformowała ponadto, że cała treść opinii dostępna jest do wglądu na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-580/21 z dnia 8 grudnia 2021 r. w sprawie opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Lidzbark Warmiński projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2022-2037 stanowi załącznik nr 8  

do niniejszego protokołu. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata  

2022– 2037. 

Uchwała Nr XXXVI/272/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Pkt 7.  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lidzbark Warmiński. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że w dniu 19 grudnia 2019 r. Rada Gminy 

Lidzbark Warmiński podjęła Uchwałę Nr XIII/104/2019 w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński na obszarze całej gminy. Zakres zmian obejmuje 

aktualizację uwarunkowań przestrzennych i prawnych oraz kierunków zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru całej gminy. Aktualnie obowiązujące Studium Uwarunkowań  

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego opracowano w 2017 r. (przed zmianą ustawy 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym) nie uwzględnia 

szeregu aspektów planowania, które obligatoryjnie winny znaleźć się w obecnie tworzonym 

dokumencie. Jedynym wyjściem jest opracowanie zupełnie nowego dokumentu studium 

zawierającego wszystkie wytyczne ustawy. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że przedstawiony do uchwalenia 

dokument jest opracowany zgodnie z ustawą o planowaniu przestrzennym oraz pozostałymi 

przepisami odrębnymi mającymi zastosowanie w planowaniu przestrzennym i na obszarze 

gminy Lidzbark Warmiński. Kierunki zagospodarowania przestrzennego odniesione  

do obszaru gminy ustalono na podstawie aktualnych uwarunkowań przestrzennych i prawnych 

uwzględniających politykę państwa, regionu, powiatu oraz gminy. Wskazał również,  

że przedstawiony do przyjęcia uchwały dokument składa się z dwóch części, a każda z tych 
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części z dwóch załączników. Pierwsza stanowi przestrzenne zagospodarowanie gminy, 

uwarunkowania społeczne, techniczne i prawne dotyczące obszaru gminy, składa się z tekstu 

(załącznik nr 1) oraz mapy w skali 1:25 000 (załącznik nr 2). Druga część stanowi opracowanie 

kierunków zagospodarowania przestrzennego i składa się z tekstu (załącznik nr 3) oraz mapy 

w skali 1:25 000 (załącznik nr 4). W drugiej części, na tle uwarunkowań przestrzennych, 

ustalone są kierunki zagospodarowania przestrzennego gminy w tekście (załącznik nr 3) oraz 

na mapie w skali 1:25 000 (załącznik nr 4). 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał także, że Kierunki zagospodarowania 

przestrzennego wskazują tereny rozwojowe pod zabudowę mieszkaniową, usługową oraz 

produkcyjno-usługową. Chronią tereny przyrodniczo cenne oraz tereny predysponowane pod 

rozwój rolnictwa i zabudowy siedliskowej. Wskazują tereny pod lokalizacje urządzeń  

do produkcji energii ze źródeł odnawialnych oraz wyznaczają ich strefy związane  

z ograniczeniami w zabudowie i zagospodarowaniu. Ustalają generalny charakter i parametry 

zabudowy predysponowany dla danej funkcji. Ustalenia ujęte w „Kierunkach…” umożliwiają 

zagospodarowanie terenów zgodnie z potrzebami społecznymi oraz możliwością realizacji 

inwestycji tak celu publicznego, jak również indywidualnej przedsiębiorczości z jednoczesnym 

zachowaniem ładu przestrzennego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany 

wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały wraz  

z autopoprawką został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Był on również przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany 

pozytywnie.  

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w trakcie wyłożenia projektu 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lidzbark 

Warmiński do publicznego wglądu wpłynęło 7 pism, w których zawarto 17 uwag, z których  

6 zostało rozpatrzone pozytywnie, 11 uwag odrzucono. Wskazał, że uwagi odrzucone zostaną 

przedłożone Radzie Gminy do przegłosowania.  

Następnie przedstawił uwagi odrzucone: 

 

Pismo z dnia 23.09.2021 r., poszczególne uwagi wraz z rozstrzygnięciem, w którym podobne 

uwagi zgrupowano: 

 

1. Zakaz otwierania kolejnych kopalni w rejonie wsi Kochanówka 

 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła rozstrzygnięcie 

Wójta w tej sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań, poddano pod głosowanie przedstawione rozstrzygnięcie  

o odrzuceniu uwagi. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

rozstrzygnięcie o odrzuceniu uwagi. 

 

2. Usunięcie z treści „Studium…” kopalni Kochanówka 5 i kopalni Kochanówka 6 

 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła rozstrzygnięcie Wójta w tej 

sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań, poddano pod głosowanie przedstawione rozstrzygnięcie  

o odrzuceniu uwagi. 



 
7 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

rozstrzygnięcie o odrzuceniu uwagi. 

 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 1529N Kochanówka-Kraszewo, celem wywożenia 

urobku z istniejących kopalni 

 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła rozstrzygnięcie 

Wójta w tej sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań, poddano pod głosowanie przedstawione rozstrzygnięcie  

o odrzuceniu uwagi. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

rozstrzygnięcie o odrzuceniu uwagi. 

 

4. Wprowadzenie strefy ciszy z uwagi na bliskość zabudowań mieszkalnych w pobliżu 

kopalni oraz bliskość lasu (głośno pracujące koparki oraz kruszarka do kamienia),  

ze względu na ochronę krajobrazu Dolnej Łyny oraz bliskość obszaru Natura 2000 

(zniszczenie krajobrazu oraz naruszenie stosunków wodno-gruntowych, skutkujących 

negatywnie na obszar Natura 2000 oraz okoliczne pola, uprawy i studnie) 

 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła rozstrzygnięcie Wójta w tej 

sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań, poddano pod głosowanie przedstawione rozstrzygnięcie  

o odrzuceniu uwagi. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

rozstrzygnięcie o odrzuceniu uwagi. 

 

5. Wprowadzenie znaku B18 zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej 

pojazdu ponad 10 ton 

 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła rozstrzygnięcie 

Wójta w tej sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań, poddano pod głosowanie przedstawione rozstrzygnięcie  

o odrzuceniu uwagi. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

rozstrzygnięcie o odrzuceniu uwagi. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do uwag zawartych w piśmie 

zbiorowym z 13 października (wpłynęło do Urzędu Gminy dnia 14 października 2021 r.) 

podpisanym przez 21 osób – mieszkańców Kochanówki: 

1. Uchwała Rady Gminy powinna dotyczyć tylko zmiany obowiązującego Studium  

a nie opracowania „nowego Studium” 
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V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła rozstrzygnięcie Wójta w tej 

sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań, poddano pod głosowanie przedstawione rozstrzygnięcie  

o odrzuceniu uwagi. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

rozstrzygnięcie o odrzuceniu uwagi. 

 

2. Zapisy dotyczące obszarów chronionych np. OCHK Doliny Dolnej Łyny i Obszaru 

Natura 2000 OSW Swajnie PLH 280046 są niewystarczające 

 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła rozstrzygnięcie 

Wójta w tej sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań, poddano pod głosowanie przedstawione rozstrzygnięcie  

o odrzuceniu uwagi. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

rozstrzygnięcie o odrzuceniu uwagi. 

 

3. Uwagi do Załącznika nr 4 – tj.: aktualności mapy, wprowadzonych nieczytelnych 

oznaczeń 

 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła rozstrzygnięcie Wójta w tej 

sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań, poddano pod głosowanie przedstawione rozstrzygnięcie  

o odrzuceniu uwagi. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

rozstrzygnięcie o odrzuceniu uwagi. 

 

4. Zaznaczenia terenów górniczych 

5. Nie rozróżnienie obszarów górniczych od terenów górniczych 

 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła rozstrzygnięcia 

Wójta w tych sprawach. 

 

W związku z tym, że nie było pytań, poddano pod odrębne głosowania przedstawione 

rozstrzygnięcia o odrzuceniu uwag. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

rozstrzygnięcie o odrzuceniu uwagi dotyczącej „zaznaczenia terenów górniczych”. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

rozstrzygnięcie o odrzuceniu uwagi dotyczącej „Nie rozróżnienie obszarów górniczych  
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od terenów górniczych”. 

 

6. Wnosimy o pozbawienie następujących dróg powiatowych dotychczasowej kategorii  

i zaliczenie tych dróg do kategorii dróg gminnych 

 

a) droga powiatowa nr 1529N (droga łącząca wieś Chełm z wsią Kochanówka);  

b) droga powiatowa nr 1418N (droga łącząca wieś Tremlak z wsią Kochanówka, w całej 

swej części będąca drogą gruntową);  

c) droga powiatowa nr 1527N (droga łącząca wieś Stryjkowo z wsią Miłogórze, w części 

będąca droga gruntową);  

d) droga powiatowa nr 1533N (droga od miasta Lidzbark Warmiński przez wieś Tremlak, 

wieś Suryty, wieś Blanki do miasta Lidzbark Warmiński);  

e) droga powiatowa nr 1531N (droga od drogi 1533N biegnąca do wsi Gality);  

f) droga powiatowa nr 1533SN (droga biegnąca przez wieś Blanki);  

g) droga powiatowa nr 1986N 

 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła rozstrzygnięcie Wójta w tej 

sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań, poddano pod głosowanie przedstawione rozstrzygnięcie  

o odrzuceniu uwagi. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

rozstrzygnięcie o odrzuceniu uwagi. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lidzbark Warmiński stanowi załącznik 

nr 5 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lidzbark Warmiński. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z przegłosowaniem 

wszystkich odrzuconych uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Lidzbark Warmiński, nastąpi teraz głosowanie w sprawie uchwalenia 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lidzbark 

Warmiński.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr XXXVI/273/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu. 

 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w związku ze wzrostem ilości odpadów 

komunalnych w roku 2021 w stosunku do roku poprzedniego, nastąpiło zwiększenie wydatków 
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ponoszonych przez Gminę Lidzbark Warmiński na funkcjonowanie systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi. Szacowanie ilości wytwarzanych odpadów komunalnych  

na podstawie roku 2020 – roku pandemicznego okazało się być obarczone błędem. W roku 

2021 ilość odpadów wzrosła, a co za tym idzie wzrósł koszt odbioru i zagospodarowania 

odpadów.  

Następnie wskazał, że zgodnie z przepisami znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, rada gminy może postanowić o pokryciu części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami, w przypadku, gdy środki pozyskane z opłat za 

gospodarowanie odpadami na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania  systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym odbierania, transportu i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych oraz obsługi administracyjnej systemu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował również, że projekt uchwały w tej sprawie został 

przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał ponadto, że projekt uchwały był 

przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała Nr XXXVI/274/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego w Lidzbarku 

Warmińskim na uchwałę Nr XXV/189/2021 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia  

30 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark Warmiński na rok 

2021”.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 3 grudnia br. do Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim  

na uchwałę Nr XXV/189/2021 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 30 marca 2021 r.  

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark Warmiński na rok 2021”. Prokurator wnosi 

o stwierdzenie nieważności uchwały w części dotyczącej § 2 pkt od 1) do 8) Programu 

wskazując, że paragraf ten stanowi powtórzenie i modyfikację zapisu art. 11a ust. 2 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, co stanowi uchybienie przepisów § 118 w zw.  

z § 143 i § 137 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 

r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej”. 

 

Wskazał, że po analizie zarzutów i uzasadnienia wniesionej skargi, na posiedzeniu komisji 

Rady Gminy jednogłośnie przyjęto stanowisko, aby skargę uznać za niezasadną i wnieść  

o oddalenie jej w całości. Z uwagi na konieczność przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie, niezbędne jest podjęcie uchwały w tym przedmiocie, która 

stanowi integralną część przekazanej wraz ze skargą dokumentacji. 
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Przewodniczący Rady Gminy poinformował również, że projekt uchwały w tej sprawie został 

podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi 

Prokuratora Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim na uchwałę Nr XXV/189/2021 Rady 

Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark 

Warmiński na rok 2021”.  

Uchwała Nr XXXVI/275/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2022. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Gminny Program Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, określa sposób realizacji zadań własnych Gminy 

Lidzbark Warmiński, o których mowa w ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Wskazał, że zapisy Gminnego Programu uwzględniają 

również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii zapisane w ustawie 

o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

Następnie poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym 

wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

Uchwała Nr XXXVI/276/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 

 

Pkt 11. Informacja Wójta o wyborze długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji 

dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji na ten temat. 
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Wójt Gminy poinformował, że zmiana ustawy o finansach publicznych nakłada na organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego obowiązek wyboru do dnia 31 grudnia 2021 

roku długości okresu stosowanego do wyliczenia realizacji określonych wielkości budżetowych 

tzw. indywidualnego wskaźnika zadłużenia. Dokonana analiza wykazała, że najbardziej 

korzystnym wariantem dla Gminy Lidzbark Warmiński jest okres siedmioletni. Wskazał,  

że brany jest pod uwagę okres od 3 do 7 lat. Wójt dodał, że o wyborze długości okresu 

wyliczenia relacji, Wójt Gminy obowiązany jest poinformować Regionalną Izbę 

Obrachunkową oraz Radę Gminy. 

 

Pkt 12. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji  

z bieżącej działalności gminy.  

 

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

              

Informując o trwających robotach budowlanych związanych z przebudową sieci wodociągowej 

i kanalizacji sanitarnej na terenie lecznicy w Markajmach, Wójt dodał również, że w dniu 

dzisiejszym rozpoczynają się roboty budowlane związane z budową wodociągu w Markajmach 

(osiedle). 

Omawiając zadania realizowane przez Referat Drogownictwa, Wójt wskazał, że Gmina jest 

przygotowana do zimy, zamontowane zostały pługi. Poinformował o urlopach pracowników 

tego referatu jednocześnie wskazując, że jeśli zaistnieje potrzeba odśnieżania dróg, zostaną oni 

wezwania do tej pracy. 

Kończąc omawianie zadań realizowanych przez Referat Drogownictwa, Wójt wyjaśnił,  

że obecnie będą wycinane jedynie zakrzaczenia, chyba, że pojawią się problemy  

z przejezdnością dróg. 

 

W temacie trwającej modernizacji świetlicy wiejskiej w Kraszewie, Wójt poinformował,  

że prawdopodobnie w marcu przyszłego roku zostanie ona oddana do użytku mieszkańcom 

Kraszewa. Wskazał, że remont ten przeciąga się w czasie, ponieważ jest wykonywany 

systemem gospodarczym przez pracowników Urzędu Gminy. Zwrócił uwagę na fakt,  

że modernizacja wykonywana tym sposobem będzie tańsza niż w przypadku wynajęcia do tego 

celu firmy. 

Wójt poinformował również o awarii komina w budynku komunalnym w miejscowości 

Runowo. Wskazał, że mieszkańcy tego budynku są odcięci od ciepła, ale zostali zabezpieczeni 

w grzejniki elektryczne, natomiast awaria zostanie usunięta w najbliższych dniach. Podkreślił, 

że nie została ona spowodowana złą pracą pracowników Urzędu Gminy, a przestarzałym 

kominem. 

 

Po zakończeniu omawiania spraw z bieżącej działalności gminy, Wójt w imieniu własnym oraz 

współpracowników złożył życzenia zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia  

w trudnym czasie pandemii oraz spełnienia marzeń w Nowym 2022 Roku. Wskazał, że Wigilia 

nie została zorganizowana ze względu na pandemię, ale wyraził nadzieję, że szybko ona minie 

i w przyszłym roku będzie można już podzielić się opłatkiem. 

Do życzeń złożonych przez Wójta dołączył się również Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Nie było pytań do Wójta. 

 

Pkt 13. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 
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Warmiński – Pan Marek Werbicki  zamknął trzydziestą szóstą sesję Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji. 

 

Protokolant:                                                                                                  PRZEWODNICZĄCY 

Iwona Stępień                                                                                                  Rady Gminy 

                                                                                                                     Marek Werbicki  
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Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2 

 
 


